МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИНЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

01.04.2025 № 63-р

п. Линевский

О проведении мониторинга в МБОУ

«Линевская СОШ» в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году

На основании  постановления Правительства РФ от 30.04.2024 №556 «Об

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения  по оценке качества образования», во исполнении приказа

Рособрнадзора от 29.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования,

в 2024/2025мучебном году», на основании приказа Комитета по образованию

Смоленского района от 12.03.25 № 97-р. о  проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся в  общеобразовательных организациях Смоленского

района Алтайского края в форме ВПР в 2025 году.

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

соответствии с расписанием ВПР-2024 (приложение 1).

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по

образовательной организации Первухину Кристину Евгеньевну,

заместителя директора по УВР.

3. Назначить организаторов в аудиториях:

Класс Предмет ФИО ответственного

организатора

Должность

4 Математика Шутанова

 Полина Валерьевна

Учитель

начальных

классов
Русский язык

Окружающий мир/

Литературное чтение/

Английский язык

5 Русский язык Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

Математика Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

История/ Литература/

Английский язык

Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

Биология/ География Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

6 Русский язык Первухина Кристина

Евгеньевна

Заместитель

директора по УВР

Математика Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

Георгафия/Биология Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

Обществознание/История/

Литература/Английский

Первухина Кристина

Евгеньевна

Заместитель

директора по УВР

7  Русский язык Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

Биология/География/

Физика/Информатика

Первухина Кристина

Евгеньевна

Заместитель

директора по УВР

Математика Первухина Кристина

Евгеньевна

Заместитель

директора по УВР

Обществознание/История/

Литература/ Английский

Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

8  Биология/География/

Химия/Физика/

Информатика

Первухина Кристина

Евгеньевна

Заместитель

директора по УВР

Русский язык Первухина Кристина

Евгеньевна

Заместитель

директора по УВР

Обществознание/История/

Литература/ Английский

Павлова Надежда

Сергеевна

Заместитель

директора по ВР

Математика Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

10 Русский язык Павлова Надежда

Сергеевна

Заместитель

директора по ВР

Обществознание/История/

Литература/ Английский

Павлова Надежда

Сергеевна

Заместитель

директора по ВР

Биология/География/

Химия/Физика/

Информатика

Борщева Марина

Владимировна

Директор школы

Математика Павлова Надежда

Сергеевна

Заместитель

директора по ВР

4. Организаторам в аудитории в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

– получить от Первухиной Кристины Евгеньевны, ответственного

организатора, материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам:

– выдать каждому участнику код (причём, каждому участнику – один и

тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один

раз.

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

– заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие

кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их Первухиной Кристине Евгеньевне, ответственному организатору

5.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 4 классе на следующих уроках:

- по окружающему миру/литературе/английскому языку 18.04.2025 на 2

уроке.

- по русскому языку 22.04.2025 на 2 уроке;

- по математике 29.04.2025 на 2 уроке;

5.2. Выделить для проведения ВПР в 4 классе следующие помещения:

- по окружающему миру/литературе/английскому языку (16 человек)

кабинет №15;

- по русскому языку (16 человек) кабинет №15;

- по математике (16 человек) кабинет №15.

6.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 5 классе на следующих уроках:

  – по русскому языку 14.04.2025 на 2 уроке;

  – по истории/ литературе/английскому языку 17.04.25 на 2 уроке;

 –  по биологии/географии 23.04.2025 на 2, 3 уроке;

– по математике 25.04.2025 на 2,3 уроке.

6.2. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения:

– по русскому языку (21 человек) 3 кабинет;

– по истории/ литературе/английскому языку (21 человек) 3 кабинет;

–  по биологии/географии (21 человек) 3 кабинет;

– по математике (21 человек) 3 кабинет.

7.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6 классе на следующих уроках:

- по русскому языку 16.04.2025 на 2, 3 уроке.

- по математике 21.04.2025 на 2,3 уроке;

- по истории/ обществознанию/литературе/английскому языку 24.04.2025

на 2 уроке;

- по биологии\географии 30.04.2025 на 2, 3 уроке;

7.2. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:

- по русскому языку (16 человек) 7 кабинет;

-по математике (16 человек) 7 кабинет;

- по истории/ обществознанию/литературе/английскому языку (16

человек) 7 кабинет;

- по биологии\географии (16 человек) 7 кабинет.

8.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классе на следующих уроках:

-  по русскому языку 15.04.2025  на 2 уроке;

- по биологии /географии/ физике/ информатике 22.04.2025 на 2 уроке;

          - по математике 25.04.2025 на 2, 3 уроке;

- по обществознанию/истории/литературе/английскому языку 28.04.2025

на 2 уроке;

        8.2. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:

-  по русскому языку (22 человека) 2 кабинет.

          - по биологии /географии/ физике/ информатике (22 человека) 2 кабинет;

- по математике (22 человека) 2 кабинет;

- по обществознанию/истории/литературе/английскому языку (22

человека) 2 кабинет.

9.1.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8 классе на следующих уроках:

- по биологии/географии/химия/физике/информатике 15.04.2025 на 2,3

уроке.

– по русскому языку 18.04.2025 на 2 уроке.

– по истории/обществознанию/литературе/английскому языку 21.04.2025

на 2 уроке;

– по математике 29. 04.04.2025 на 2, 3 уроке;

         9.2. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:

- по биологии/географии/химия/физике/информатике (16 человек) 8

кабинет.

- по русскому языку (16 человек) 8 кабинет;

- по истории/обществознанию/литературе/английскому языку (16

человек) 8 кабинет;

- по математике (16 человек) 8 кабинет.

10.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 10 классе на следующих уроках:

-  по русскому языку 14.04.2025 на 2, 3 уроке;

- по истории/обществознанию/литературе/английскому языку 17.04.2025

на 2, 3 уроке;

- по биологии/географии/химия/физике/информатике 24.04.2025 на 2,3

уроке;

-  по математике 28.04.2025 на 2, 3 уроке.

10.2. Выделить для проведения ВПР в 10 классе следующие помещения:

-  по русскому языку (5 человек) 6 кабинет;

- по истории/обществознанию/литературе/английскому языку (5 человек)

6 кабинет;

-  по математике (5 человека) 6 кабинет.

11. Первухиной К.Е., ответственному организатору:

11.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника

ВПР, получение инструктивных материалов и др.

 11.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения

родителей изменения в расписании занятий.

11.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников.

11.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС

ОКО до дня проведения работы.

11.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

11.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов.

11.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР.

11.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания.

11.9. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с

планом-графиком проведения ВПР (приложение 1).

11.10 Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в

ФИС ОКО.

11.11. Обеспечить хранение работ участников до 01.06.2026 г.

12. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Литературное

чтение

4 Зайцева О.В.– председатель комиссии;

Чанчаева Н.А. – член комиссии;

Шутанова П.В. – член комиссии.

Русский язык,

Литература,

Английский язык

5

6

7

8

10

Борщева М.В. – председатель комиссии;

Тимошенская Е.М. – член комиссии;

Горячкина А.В. – член комиссии.

Ковалева В.Л. – член комиссии.

Математика

5

6

7

8

10

Первухина К.Е – председатель комиссии;

Сурина Т.А. – член комиссии;

Шульга О.Н. – член комиссии.

Физика

Химия

7

8

10

Первухина К.Е. – председатель комиссии;

Сурин В.В. – член комиссии.

Сурина Т.А. - член комиссии.

Биология

География

5

6

7

8

10

Первухина К.Е. – председатель комиссии;

Поклонова Е.А. – член комиссии;

Сурин В.В. – член комиссии.

История

Обществознание

5

6

7

8

10

Борщева М.В. – председатель комиссии;

Тимошенский Д.И. – член комиссии;

Тимошенская Е.М. – член комиссии.

13.  Экспертной комиссии организовать проверку ответов участников

с помощью критериев по соответствующему предмету в день

проведения ВПР.

14.Ha:na.{r4Tb AexrypHbrMLt,,orBorcrBeHHbIMpI 3a co6nrcAeHLIe noptAKa rI

TLrIILIHbI B COOTBeTCTByIOqVX IIOMeIIIeHI',I'X BO BpeM-f, npoBeAeHut

npoBepoqHofi pa6orn (ropu4opu) - Hey4axuny O.K., Koslony H.A.

l5.flepnyxuuoit K.E., 3aMecrLIreJIIo AupeKropa ro yBP, o6ecue'Izu

npLrcyrcrBlle Ha6[Io.4arenefi Lr3 !IpICJIa JrZII:

p a6 orHuKaMLT o6lqeo6pa3oBarenbHofi opraHLI 3aIILII{.

l6.llasroeofi H.C., orBercrBeHHoMy 3a BeAeHLIe

pa3MeuleHue zusopMar\vv na o$uqu€urbHoM cairce ruKoJrbr.

[uperrop IUKoJIII M.B. Bopqena

He ,IBJI'IOTU4XCf

cairra o6ecrtequrr

Расписание ВПР – 2025 год

2 неделя

14

апреля

15

апреля

16

апреля

17

апреля

18

апреля

5 класс 7 класс 6 класс 5 класс 4 класс

Русский язык

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Русский язык

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Русский язык

Организатор:

Первухина К.Е.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Предмет на основе

случайного выбора

(История,

литература,

английский)

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Предмет на основе

случайного выбора

(Окружающий мир,

литература,

английский)

Организатор:

Шутанова П.В.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

10 класс 8 класс 10 класс 8 класс

Русский язык

Организатор:

Павлова Н.С.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Предмет на основе

случайного выбора

(География,

биология, химия,

физика,

информатика)

Организатор:

Первухина К.Е.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Предмет на основе

случайного выбора

(История,

обществознание,

литература,

английский)

Организатор:

Павлова Н.С.

Наблюдатель:

Леонтьева Т.М.

Русский язык

Организатор:

Первухина К.Е.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

3 неделя

21 апреля 22 апреля 23 апреля 24 апреля 25 апреля

6 класс 4 класс 5 класс 6 класс 5 класс

Математика

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Русский язык

Организатор:

Шутанова П.В.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Предмет на основе

случайного выбора

(География, биология)

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Предмет на основе

случайного выбора

(История,

обществознание,

литература,

английский)

Организатор:

Первухина К.Е.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Математика

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

8 класс 7 класс 10 класс 7 класс

Предмет на основе

случайного выбора

(История,

обществознание,

литература,

английский)

Организатор:

Павлова Н.С.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Предмет на основе

случайного выбора

(География, биология,

физика,

информатика)

Организатор:

Первухина К.Е.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Предмет на основе

случайного выбора

(География, биология,

химия, физика,

информатика)

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Математика

Организатор:

Первухина К.Е.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

4 неделя

28 апреля 29 апреля  30 апреля

7 класс 4 класс  6 класс

Предмет на основе

случайного выбора

(История,

обществознание,

литература,

английский)

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

Математика

Организатор:

Шутанова П.В.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Предмет на основе

случайного выбора

(География,

биология)

Организатор:

Павлова Н.С.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

10 класс 8 класс

Математика

Организатор:

Павлова Н.С.

Наблюдатель:

Леонтьева Е.Р.

Математика

Организатор:

Борщева М.В.

Наблюдатель:

Химичева Т.М.

	01.04.2025 № 63-р